
 

 

 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
23.08.2019  № 1070 

М о н ч е г о р с к  

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры  

в городе Мончегорске", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений  

о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013    

№ 1076, протоколами заседания совета по разработке и реализации муниципальных 

программ города Мончегорска от 01.08.2019 № 15, от 09.08.2019 № 16 

 

ПО СТ А НО В ЛЯ Ю:  

 

1. Внести в муниципальную программу "Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 12.02.2019 № 205, 04.04.2019 

№ 426, от 30.04.2019 № 530, от 31.05.2019 № 664, от 26.06.2019 № 790) (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы строку "Финансовое обеспечение Программы. 

Объемы и источники финансирования Программы (рублей)" изложить в следующей 

редакции: 
Финансовое обеспечение 

Программы. 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы (рублей) 

 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

мероприятий Программы -  176 855 938,51 рублей,  

в том числе по источникам финансирования  

Областной бюджет – 10 002 656,53 рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 10 002 656,53 рублей; 

2020 г. – 0,00 рублей; 

2021 г. – 0,00 рублей; 

2022 г. – 0,00 рублей; 

2023 г. – 0,00 рублей; 

2024 г. – 0,00 рублей; 

2025-2029 г. – 0,00 рублей; 

Местный бюджет – 166 853 281,98 рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 41 870 011,50 рублей; 

2020 г. – 25 612 912,24 рублей; 

2021 г. – 29 458 868,24 рублей; 

2022 г. – 23 303 830,00 рублей; 

2023 г. – 23 303 830,00 рублей; 



2 
2024 г. – 23 303 830,00 рублей; 

2025-2029 г. – 0,00 рублей. 

 

1.2. Строку 2.1.1. Таблицы 2 изложить в следующей редакции: 

2.1.1. 

протяженность 

отремонтированных дорог, 

проездов, тротуаров  

кв.м.  8762,4 6000 6000 6000 6000 6000 0 

количество комплектов 

документации 
ед. 3 1 1 1 1 1 0 

 

1.3. В Таблице 10 Приложения № 1 к Программе внести следующие изменения: 

1.3.1. Строку 2.1.2. изложить в следующей редакции: 

2.1.2. 

Содержание 

улично-дорожной 

сети и элементов 

дорожной 

инфраструктуры  

2019 

МБ 14 268 429,25   14 268 429,25   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
МКУ 

УЖК

Х 

конку

рсный 

отбор 

Итого: 14 268 429,25   14 268 429,25   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.3.2. Строку "Итого по задаче 1" изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 1 

ОБ 9 352 776,45   9 352 776,45   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

МБ 119 312 924,34   30 702 718,34   16 954 630,00   20 791 686,00   16 954 630,00   16 954 630,00   16 954 630,00   0,00   

ВБС 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Итого: 128 665 700,79   40 055 494,79   16 954 630,00   20 791 686,00   16 954 630,00   16 954 630,00   16 954 630,00   0,00   

1.3.3. Строку 2.2.5. изложить в следующей редакции: 

2.2.5. 

Выполнение работ 

по нанесению 

дорожной разметки 

2019-

2024 

МБ 4 142 869,28   2 954 704,80   644 082,24   544 082,24   0,00   0,00   0,00   0,00   МКУ УЖКХ 

конкурсный 

отбор Итого: 4 142 869,28   2 954 704,80   644 082,24   544 082,24   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.3.4. Строку "Итого по задаче 2" изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 2 

МБ 13 292 869,28   4 219 704,80   2 780 082,24   2 780 082,24   1 171 000,00   1 171 000,00   1 171 000,00   0,00   

  

Итого: 13 292 869,28   4 219 704,80   2 780 082,24   2 780 082,24   1 171 000,00   1 171 000,00   1 171 000,00   0,00   

1.3.5. Строку "Итого по Цели 2" изложить в следующей редакции: 

Итого по 

Цели 2 

ОБ 9 426 708,43   9 426 708,43   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

МБ 143 453 281,98   37 620 011,50   21 362 912,24   25 208 868,24   19 753 830,00   19 753 830,00   19 753 830,00   0,00   

Итого: 152 879 990,41   47 046 719,93   21 362 912,24   25 208 868,24   19 753 830,00   19 753 830,00   19 753 830,00   0,00   

1.3.6. Строку "ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ" изложить в следующей редакции: 

ИТОГО ПО 

ПРОГРАММЕ 

ОБ 10 002 656,53   10 002 656,53   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

МБ 166 853 281,98   41 870 011,50   25 612 912,24   29 458 868,24   23 303 830,00   23 303 830,00   23 303 830,00   0,00   

Итого: 176 855 938,51   51 872 668,03   25 612 912,24   29 458 868,24   23 303 830,00   23 303 830,00   23 303 830,00   0,00   

1.4. Строку 2.1.1. Таблицы 11 изложить в следующей редакции: 

2.1.1. 

Ремонт, капитальный ремонт 

дорог, проездов и тротуаров, в 

том числе проведение работ по 

экспертной оценке сметной 

документации, в том числе 

работы по изготовлению 

проектной документации 

2019-

2024 

Протяженность 

отремонтированн

ых дорог, 

проездов, 

тротуаров  

кв.м.  8762,4 6000 6000 6000 6000 6000 0 

количество 

комплектов 

документации 

ед. 3 1 1 1 1 1 0 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города                                     В.И. Садчиков  


